
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

117/2023

01/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/08/2023
Pregão eletrônico
32/2023 - PE
117/2023

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de doses de sêmen bovino e
botijão criogênico para armazenamento, visando à manutenção e o desenvolvimento
da Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo do município de
Catanduvas – SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sêmen bovino da raça holandês preta e branca, prova oficial no

Diry-Bulls/interbull com prova não inferior a Abril/23, que
contenham as seguintes características mínimas:
- TPI maior ou igual a 2.600;
- PTA LEITE maior ou igual a 1000 libras; - composto de úbere
maior ou igual a 1.00;
- PTA TIPO maior ou igual a 0,0;
- vida produtiva maior ou igual a 5,0; taxa de prenhes das filhas
maior ou igual a 0,0;
- score das células somáticas maior ou igual a 2,90;
- facilidade de parto maior ou igual a 2,0;

1.000,0 UN 11,00 11.000,00

Marca: PROPRIA
2 Sêmen bovino da raça Jersey, prova oficial no Diry-Bulls/interbull

comprova não inferior a Abril/23, que contenham as seguintes
características mínimas:
- TPI maior ou igual a 80;
- composto de úbere maior ou igual a 12,00;
- PTA TIPO maior ou igual a 1,5;
- vida produtiva maior ou igual 2,5;
- score de células somáticas maior ou igual a 3,00;
- PTA LEITE maior ou igual a 700 libras.

600,000 UN 12,00 7.200,00

Marca: PROPRIA
3 Sêmen bovino da raça Hereford, prova não inferior a 2022, com

avaliação do programa Conexão Delta G nas seguintes
características mínimas:
- Peso ao nascer DEP menor ou igual a -0,20;
- Facilidade do parto direto maior ou igual a 0,18;
- Índice de desmama maior ou igual a 20,00;
- Indicie de sobre ano maior ou igual a 15,00;
- Índice de carcaça maior ou igual a 13,00

1.000,0 UN 28,00 28.000,00

Marca: PROPRIA
4 Botijão criogênico para armazenamento de sêmen, com

capacidade mínima de 3000 doses de palhetas médias ou 6000 em
palhetas finas, com 10 canecas e capacidade mínima para 47 litros
de nitrogênio líquido.

1,000 UN 9.300,00 9.300,00

Marca: PROPRIA



Página: 2 / 2

Total do Participante: 55.500,00

Total Geral: 55.500,00

Assinatura do Responsável

24/08/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-08-24T07:10:35-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




